

GAZETA BCC

gazeta.bcc.org.pl

od 1991 r.

O RZECZACH NAJWAŻNIEJSZYCH

ISSN 2300-8261

LOBBING s. 2

Prezentujemy najważniejsze działania Business Centre Club na rzecz przedsiębiorców.

INTERWENCJE s. 2

Na co zwrócić uwagę przy transakcji? Jakie prawa i obowiązki przysługują sprzedającemu i kupującemu?

APELUJEMY s. 3

O wprowadzenie zmian systemowych, które usprawnią proces legalizacji pobytu i pracy obcokrajowców.

KOMENTARZ s. 4

Warto wsłuchiwać się w obietnice z kalkulatorem w rękę, byśmy nie musieli przeżywać greckiej Odysei 2018.

PSYCHOLOGIA s. 4

Producenci wiedzą, jak telefony oddziałują na układ nerwowy i wyposażają je w takie funkcje, które uzależniają.

23. Śląska Gala BCC 9 września 2018 r., Zameczek Mysliwski Promnice

200 000 dla potrzebujących

Oficjalna część Gali rozpoczęła się od uroczystości wręczenia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Wyróżnienie z rąk wicemarszałka województwa śląskiego **Michała Gramatyki** odebrał prezes **Bogdan Traczyk** – prezes Zarządu Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju. Wręczono nagrody w konkursie Cezary Śląskiego Biznesu, a aż siedem firm odebrało Diament do Statuetki, potwierdzając, że utrzymują wiodącą pozycję na rynku i nieustannie się rozwijają. Następnie wręczono Złote Statuetki Menedżera 25-lecia przedsiębiorcom, którzy z sukcesami łączą rozwój firmy z działaniem na rzecz idei przedsiębiorczości. Po raz pierwszy wręczono Śląski Medal Solidarności Społecznej – nagrodę przyznaną za działalność charytatywną i zaangażowanie społeczne na rzecz potrzebujących. **Podczas Gali śląscy przedsiębiorcy w odpowiedzi na apel kanclerza Eugeniusza Budnioka o pomoc dla potrzebujących i pokazanie ludzkiej twarzy biznesu wręczyli czeki z darowiznami i przekazali stypendia studentom, sportowcom, fundacjom, szkołom, hospicjom uczelniom i organizacjom pożytku publicznego na kwotę ponad 200 000 zł.**



Marek Goliszewski i Eugeniusz Budniok wręczają Statuetkę Specjalną Cezara Śląskiego Biznesu ministrowi Jerzemu Kwiecińskiemu

Podczas ceremonii wręczono odznaczenia państwowe nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Za zasługi dla górnictwa Złotym Krzyżem Zasługi odznaczony został **Stanisław**

Prusek – dyr. nac. Głównego Instytutu Górnictwa, a za zasługi w działalności społecznej i charytatywnej, za wkład w rozwój przedsiębiorczości Srebrnym Krzyżem Zasługi **Adam Mokrysz** – prezes Grupy

Mokate. Odznaczenia państwowe wręczył minister inwestycji i rozwoju **Jerzy Kwieciński**. Prezesowi **Sławomirowi Nalewajce** przyznano Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (odznacze-

nie wręczy Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie). Minister **Jerzy Kwieciński** otrzymał z rąk prezesa BCC **Marka Goliszewskiego** oraz **Eugeniusza Budnioka** Statuetkę Specjalną za wkład

w rozwój przedsiębiorczości na Śląsku oraz wdrażanie strategii na rzecz odpowiedzialnego biznesu.

więcej →

TWOJE PIENIĄDZE

Awersja do ryzyka

Lipiec i sierpień przyniosły znaczący wzrost zmienności notowań aktywów finansowych na globalnym rynku finansowym, przy jednoczesnym wyraźnym zróżnicowaniu sytuacji na poszczególnych rynkach regionalnych. W USA utrzymywał się trend wzrostowy notowań akcji do nowych historycznych poziomów, z kolei na giełdach europejskich i na rynkach wschodzących obserwowane były silne spadki notowań akcji. Głównym źródłem niepewności dla rynków jest postępująca od początku roku eskalacja protekcjonizmu w handlu międzynarodowym implikująca ryzyko osłabienia koniunktury gospodarczej.

Od początku roku, kiedy USA wprowadziły pierwsze cła na panele słoneczne i pralki, poprzez podwyższenie ceł na stal oraz aluminium, a następnie wejście w życie w lipcu i sierpniu wyższych ceł w USA

na chińskie produkty o wartości 50 mld USD oraz retorsje Chin wobec USA w podobnej skali, nasilają się obawy przed globalną wojną handlową. Wprowadzone dotychczas obostrzenia nie stanowią jeszcze na tyle istotnego udziału w amerykańsko-chińskich relacjach handlowych, by poważnie zagrozić koniunkturze globalnej. Jednakże oznaki osłabienia koniunktury w Europie i w Chinach w połączeniu z obawami przed ostrą wojną handlową podsyconymi przez protekcjonistyczną retoryką administracji prezydenta Trumpa (zapowiedź wdrożenia kolejnej transzy obostrzeń celnych dotyczących kolejnych produktów o wartości już 200 mld USD oraz groźby wobec Unii Europejskiej dotyczące możliwości wprowadzenia ceł na europejskie samochody) skutkują eskalacją awersji do ryzyka. (...)

Lukasz Tarnawa, główny ekonomista BOS

więcej →

PROGNOZA GOSPODARCZA

PPK – moje zastrzeżenia

Minister finansów **Teresa Czerwińska** i premier **Mateusz Morawiecki** mówili kilka dni temu na konferencji prasowej o zaletach PPK, podkreślając przede wszystkim dodatni wpływ tej inicjatywy na oszczędności narodowe, a wobec tego także na krajowe inwestycje. Oczywiście w Polsce oszczędności i inwestycje są skromne, o tym ja i inni ekonomiści mówimy i piszemy od lat. Problemem są bardzo niskie oszczędności gospodarstw domowych i ujemne oszczędności sektora rządowego. Rozwój gospodarczy jest finansowany oszczędnościami przedsiębiorstw krajowych i zagranicznych oraz dotacjami UE.

Moje zastrzeżenia wobec argumentacji rządowej dotyczącej zalet PPK są następujące:

– Składka do PPK ma być finansowana po części przez przedsiębiorstwa.

Jeśli to obniży marże, to obniży także oszczędności przedsiębiorstw. Zatem w tym przypadku wzrost oszczędności byłby mniejszy niż dopływ środków do PPK. Przewidywane dofinansowanie z budżetu może z kolei zwiększyć deficyt budżetowy, więc powiększyć ujemne oszczędności sektora rządowego. Aby dopływ środków do PPK oznaczał taki sam wzrost oszczędności, to marże nie powinny spadać, a deficyt nie powinien wzrastać. Zatem składka przedsiębiorstw powinna być finansowana niższym wzrostem płac, a składka budżetu niższymi wydatkami publicznymi na cele inne niż inwestycje publiczne lub wyższymi podatkami od konsumpcji, takimi jak VAT czy PIT. Tego wyjaśnienia nie usłyszeliśmy na konferencji prasowej.

– Środki gromadzone na kontach PPK będą z czasem finansować dodatkowe

emerytury. Za jakiś czas odpływ środków z PPK będzie zbliżony do dopływu środków do PPK. Zatem wzrost oszczędności będzie miał miejsce tylko przez najbliższe 10-20 lat. Ponadto ten wzrost oszczędności szacowany jest przez rząd na zaledwie kilkanaście mld zł, to mniej niż 1% PKB, a potrzebny permanentny (a nie średnioterminowy) wzrost oszczędności krajowych to przynajmniej ok. 5% PKB. O tym też Pan Premier i Pani Minister nie mówili.

– Kwestia jakości projektów inwestycyjnych, które miałyby być finansowane przez PPK. Obecny rząd zabiega o duży wpływ polityków nie tylko na wymiar sprawiedliwości, ale także na gospodarke.

Słów potępiających taką strategię oczywiście nie usłyszeliśmy.



Prof. Stanisław Gomółka

Zapraszamy do udziału w XVII edycji programu **Executive MBA dla menedżerów**

Informacje i rezerwacja miejsc:

Iwona Serkis, tel. 22 582 61 34, 601 539 529

Andrzej Świdzki, tel. 22 582 61 30, 603 653 765

iwona.serkis@bcc.org.pl

andrzej.swidzki@bcc.org.pl

Business Centre Club

RSM 2018 ERASMUS UNIVERSITY

gfkms

UNIWERSYTET GDAŃSKI

LOBBING GOSPODARCZY

Zainwestuj w przyszłość!

Business Centre Club

Business Centre Club dla przedsiębiorców

Jednym z podstawowych obszarów działalności BCC jest lobbing gospodarczy na rzecz przedsiębiorców i ich firm oraz rozwoju gospodarki wolnorynkowej, tworzenia dobrego prawa, walki z bezrobociem. Przedstawiamy najważniejsze działania BCC na rzecz przedsiębiorców.

pełna wersja →

Dzięki działaniom BCC możliwe było m.in.:

- **Wstrzymanie prac rządu i wycofanie się z koncepcji dot. jednolitego podatku.** W październiku 2016 r. BCC przekonał rząd (m.in. podczas spotkań z autorem projektu), że koncepcja jednolitego podatku dla osób fizycznych, łączącej PIT składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie zdrowotne, czyli plany radykalnego podwyższenia stawek podatku i składek ZUS, oznaczać będzie ograniczenie przedsiębiorczości. Mimo wstępnych założeń zmian w systemie podatkowym, koncepcja podatku jednolitego, który miał być wprowadzony od 2018 r., nie ujrzała światła dziennego. Projekt wprowadzenia tej formy opodatkowania nie przeszedł prac legislacyjnych, został wykreślony z porządku obrad parlamentarnych.

- **Znaczący wkład w zablokowanie projektu ustawy o jawności życia publicznego (2018 r.),** która miała wprowadzać zasady powszechnej inwigilacji przedsiębiorców, sankcjonować bezkarności pomówień tzw. (rzekomych) sygnalistów i wprowadzać szerokie obowiązki informacyjne dot. majątku przedsiębiorców, będących w jakimkolwiek kontakcie z podmiotami publicznymi. Na skutek miazdzącej krytyki BCC, RDS i innych organizacji przedsiębiorców, prace nad ustawą wstrzymano.

- **W trosce o jakość prawa stanowionego, w tym wymiar, skalę i wagę ustawy o Pracowniczych Planach Kapitałowych,** BCC bierze udział w uściśnianiu zapisów ustawy, część niekorzystnych (np. surowe kary) zapisów została na nasz wniosek już zmieniona.

- **Zainicjowanie zmian w kodeksie spółek handlowych i ustawach podatkowych,** które umożliwiły transformację działalności gospodarczej przedsiębiorców prywatnych w spółki kapitałowe.

- **Korzystne zmiany w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej, m.in.:** ograniczenie zakresu kontroli przedsiębiorców, radykalne uproszczenie rejestracji przedsiębiorców, zmniejszenie liczby obszarów reglamentowania działalności gospodarczej, obowiązku organów skarbowych do wydawania wiążących interpretacji prawa podatkowego.

- **Obniżenie wysokości opłaty interchange,** najpierw z 1,6% do 0,5% wartości transakcji, a następnie do 0,2% – główną korzyścią dla biznesu jest zmniejszenie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej i zwiększenie atrakcyjności firm wśród klientów.

- **Obniżenie stawki podatkowej dla firm (CIT) z 27% do 19%.**

- **Objęcie stawką 18 i 19% działalności gospodarczej osób fizycznych (PIT).**

- **Utrzymanie (przez ostatnich kilka lat) dotychczasowej, korzystnej dla producentów, struktury akcyzy na papierosy.**

- **Istotne zmiany w ustawie Prawo zamówień publicznych:** zwiększenie przejrzystości procedur udzielania zamówień, złagodzenie sankcji dla wykonawców, którzy startują w przetargach – wykluczona z przetargu firma ma prawo odwołać się od takiej decyzji, zmniejszenie obciążeń finansowych dla uczestników przetargów, przepisy poprawiające dostępność do informacji o udzielanych zamówieniach publicznych.

- **BCC zainicjował i doprowadził do uchwalenia ustawy (jednomyślnie, co w polskim Parlamencie zdarza się rzadko) o Radzie Dialogu Społecznego.** W 2018 r., przy walnym udziale BCC, **znowelizowano ustawę o RDS** (formalnie jako inicjatywę prezydencką; urząd prezydenta RP współpracował z partnerami społecznymi).

- **Propozycje BCC dotyczące szkolenia zawodowego i budownictwa czynszowego weszły do programów politycznych praktycznie wszystkich partii, są też w tzw. „Planie Morawieckiego”.**

- **BCC walczy z szarą strefą,** aby wyrównywać warunki rynkowej konkurencji. Z inicjatywy BCC, powstała Koalicja na rzecz walki z szarą strefą, do której przyłączyły się m.in. Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Gospodarki (dziś Min. Rozwoju), NIK. Działania te zostały dostrzeżone przez ONZ i BCC wraz z Inicjatywą Sekretarza Generalnego ONZ – Global Compact w Polsce współpracuje z rządem w ograniczaniu luki w podatku VAT.

- **BCC dba o poprawę jakości regulacji** – zgłosiliśmy szereg korzystnych dla biznesu propozycji, m.in. do pakietu ustaw w ramach Konstytucji Biznesu (ustawa Prawo przedsiębiorców i ustawa wprowadzająca przepisy tej ustawy), pakiet 100 oraz 50 ułatwień dla przedsiębiorców, pakietów kolejnych ustaw deregulacyjnych.

- **Zmiany w zakresie prawa pracy** m.in.: wydłużenie okresów rozliczeniowych czasu pracy z 4 do 12 miesięcy; uelastycznienie czasu pracy – możliwość stosowania ustanowienia przez pracodawcę ruchomego czasu pracy; zniesienie obowiązku wydawania regulaminów pracy i wynagrodzeń dla firm zatrudniających do 20 pracowników; zatrudnianie cudzoziemców: BCC w gronie pracodawców, ekspertów i instytucji zajmujących się cudzoziemcami wypracowuje i przedkłada rządowi rekomendacje dot. zmiany przepisów w celu przyspieszenia i ułatwienia procedur związanych z zatrudnianiem cudzoziemców; nowelizacja Kodeksu pracy w zakresie tzw. „usług transgranicznych”, umożliwiająca wykonywanie pracy w niedzielę i święta na rzecz firm zagranicznych działających na terenie Polski lub firm, świadczących usługi w Polsce na rzecz przedsiębiorstw zagranicznych, co podnosi konkurencyjność polskich firm.

ZAPRASZAMY

XXVII edycja konkursu Lider Polskiego Biznesu

Do wszystkich firm członkowskich BCC uprawnionych do udziału w konkursie została wysłana korespondencja zapraszająca do udziału. Konkurs ma charakter ogólnokrajowy, cieszy się nieprzerwanie od 1991 roku zainteresowaniem przedsiębiorców, a dzięki zainte-

resowaniu mediów otrzymanie nagrody koncentruje uwagę opinii publicznej na firmie i jej produktach. Udział w nim jest przywilejem Członków Business Centre Club. Zapraszamy!

więcej →

WYDARZENIE

15-lecie z Ministrem i Marszałkiem



Marek Goliszewski, Adam Struzik, Jerzy Kwieciński

W Pałacu Lubomirskich w Warszawie Mazowiecki Fundusz Poręczeń Kredytowych obchodził swoje 15-lecie. W uroczystości uczestniczyli: Jerzy Kwieciński, minister inwestycji i rozwoju, Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego, wiceprezydent Warszawy Renata Kaznowska, Marek Goliszewski, prezes BCC, Marek Ryszka, prezes Zarządu WFOŚiGW w Warszawie, Mieczysław Grodzki, prezes Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej, przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego, Związku Banków Polskich, prezydenci miast, starostowie, burmistrzowie oraz beneficjenci i pracownicy MFPK.

Marek Goliszewski gratulował Funduszowi, że stał się największą instytucją tego rodzaju. Zazaczył, że dzięki Funduszowi powstało 50 tys. dodatkowych miejsc pracy oraz że wsparł 4 tys.



Marek Goliszewski, Wiesław Kołodziejki

firm. Podkreślił wagę tego, że MFPK liczy się z ludźmi, z którymi współpracuje i dostrzega tych, którzy potrzebują pomocy. Wyraził też dumę, że Fundusz jest członkiem BCC. Z okazji jubileuszu prezes BCC wręczył Wiesławowi Kołodziejkiemu, prezesowi Zarządu MFPK, okolicznościowy dyplom.

Jerzy Kwieciński powiedział, że MFPK to instytucja ważna dla Mazowsza i że widzieć ją na mapie kraju. Podkreślił, że aby rozwój kraju zachodził w sposób zrównoważony, trzeba być blisko beneficjentów. Omówił krótko politykę rozwoju i znaczenie dla niej działalności takich instytucji jak Fundusz. Na koniec gratulował jubileuszu 15-lecia i życzył kolejnych klientów także wśród członków BCC.

Wiesław Kołodziejki, prezes Zarządu MFPK, przedstawił dorobek 15-lecia Funduszu i plany na przyszłość.

więcej →

PERSONALIA BCC

Nowi eksperci

Do grona ekspertów BCC w ostatnim czasie dołączyli: Agnieszka Deeg-Tyburka – ekspertka ds. własności intelektualnej krajowego przemysłu farmaceutycznego, dr inż. Ewa Wolniewicz-Warska – ekspertka ds. inteligentnych systemów transportowych i elektromobilności, Katarzyna Adamiak – ekspertka BCC ds. klastrów i szkolnictwa wyż-

szego, Wiktor Masłowski – ekspert BCC ds. służby zdrowia, Jacek Pietrzyk – ekspert BCC ds. gospodarki odpadami, Katarzyna Komulainen – ekspertka BCC ds. sporów gospodarczych oraz postępowań karnych i postępowań gospodarczych, Jan Furtas – ekspert BCC ds. sporów podatkowych (w tym dot. VAT) oraz podatku od nieruchomości oraz Szymon Zółciński – ekspert BCC ds. funduszy strukturalnych i pomocy publicznej.

RZESZÓW

Grając i dyskutując

W Hotelu Prezydenckim w Rzeszowie prezes BCC Marek Goliszewski spotkał się na konsultacjach z członkami Łoży Rzeszowskiej oraz zaproszonymi gośćmi. Wszystkich oficjalnie powitał kanclerz Stanisław Olejarka.

Na wstępie zebrani wysłuchali wystąpienia prezesa BCC, a potem dyskutowali na temat najważniejszych szans i zagrożeń dla przedsiębiorców latami

2018-2019 oraz wynikających z nich głównych zadań dla Łoży Rzeszowskiej BCC oraz BCC. Marek Goliszewski odwiedził także firmę członkowską Multifarb sp. z o.o., kierowaną przez Józefa Bigosa, był gościem TVP Rzeszów.

Kolejnego dnia w fantastycznej oprawie na polu golfowym Dwa Stawy odbył się Turniej o Puchar Kanclerza Łoży Rzeszowskiej BCC Stanisława Olejarki,

współorganizowany przez Podkarpacki Klub Golfowy. Gościem honorowym wydarzenia był prezes Business Centre Club, który aktywnie ćwiczył grę w golfa i gorąco dopingował zawodników. Uczestnicy turnieju: członkowie BCC, zaproszone firmy, goście, a także golfiści – zawodowcy i amatorzy spędzili miło czas, grając i dyskutując o biznesie.

Piotr Kotula

więcej →



Marek Goliszewski, Stanisław Olejarka



Za chwilę rozgrywki

KOMISJE BCC

Szable rozdane

W Warszawie odbył się objęty patronatem Komisji Sportu i Turystyki BCC Puchar Świata w szermierce na wózkach – Szabla Kilińskiego.

Komisję reprezentował członek BCC mec. Tomasz Dauerman. Turniej ten uznawany jest za największą na świecie imprezę dla niepełnosprawnych szermierzy i w międzynarodowym środowisku sportów paraolimpijskich cieszy się szczególną renomą i uznaniem.

więcej →



POLISA BEZPIECZEŃSTWA BCC

Jak przeprowadzić transakcję?

Nasza firma członkowska jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości stanowiącej własność Miasta Stołecznego Warszawy i zamierza podpisać przedwstępną umowę sprzedaży tej nieruchomości. Kupujący twierdzi, że stosownie do postanowień umowy Spółki nie jest wymagana zgoda innych jej organów bądź podmiotu trzeciego, poza uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników na nabycie prawa użyt-

kowania wieczystego tych działek wraz z prawem własności posadowionych na nich budynków i budowli. Czy to rzeczywiście wystarczy? Na co ma zwrócić uwagę przy takiej transakcji? Jakie prawa i obowiązki przysługują sprzedającemu i kupującemu? Czy jednak nie potrzeba zgody władz miasta na tę transakcję? Ekspertcy prawni BCC niezwłocznie zajęli się sprawą i wyjaśnili wszystkie wątpliwości.



Wydawca:
Business Centre sp. o.o.
00-136 Warszawa
Plac Żelaznej Bramy 10
tel. 22 625 30 37, 22 582 61 61/65

Redakcja:
Marzena Denkwicz – red. naczelna,
Małgorzata Pawłowska, Magdalena Szymanek
Rada Redakcyjna:
Marek Goliszewski, prof. Stanisław Gomułka, Emil Muciński, Krzysztof Ostrowski,
Anna Potocka-Domin

Reklama:
Halina Meller-Faber

Korekta:
Urszula Śmietana

Opracowanie graficzne:
asp GRAFIK Ewa Pauzewicz

Fot: Magdalena Szymanek, archiwa firm

Druk: Taurus

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.

DEPESZE

Koncert mistrzów

W MCC Mazurkas w ramach XXXV Forum Humanum Mazurkas odbył się koncert z okazji jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Utwory Chopina, Paderewskiego i Karłowicza w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Filharmonii Narodowej oraz fenomenalnego pianisty młodego pokolenia Krzysztofa Książka zabrzmiały z podwójną mocą. W towarzyszącej XXXV FHM „Scenie Talentów” zaprezentowało dwójkę artystów – Małgorzatę Pawłowską – sopran oraz pianistę Ryszarda Alzina.



Innowacyjna technologia

C.H. Robinson wystartował w Europie z aplikacją Navisphere® Driver – rozwiązaniem mobilnym dla kierowców, które zapewnia podgląd i możliwość aktualizacji danych przewożonego ładunku. Aplikacja automatycznie wysyła informacje o statusie transportu oraz umożliwia kierowcom skanowanie i wysyłanie dokumentów, przyspieszając procesy płatności. – Zapewnienie stabilnych tras i intuicyjnych narzędzi do codziennej pracy zwiększa konkurencyjność pracodawcy, co jest szczególnie ważne w obliczu wyzwań kadrowych, z którymi boryka się obecnie branża transportowa – podkreśla Arkadiusz Glinka, dyrektor transportu C.H. Robinson na Europę Środkowo-Wschodnią.

Nagrody dla członków
Łoży Łódzkiej BCC

Podczas uroczystej gali na Zamku Królewskim w Łęczycy po raz piątnasty wręczono Nagrody Gospodarce Wojewody Łódzkiego. Wśród nominowanych do nagrody i głównych laureatów znalazły się dwie firmy członkowskie Łoży Łódzkiej BCC: Ceramika Tubądzin i Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowo-Handlowe „Kandy”. Ceramika Tubądzin zdobyła główną nagrodę w kategorii „Innowacyjność”. Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowo-Handlowe „Kandy” prowadzone przez Stanisława Socikę otrzymało nominację w kategorii „Mikro i małe przedsiębiorstwo”.

Do turystyki

Kazimierz Pękalski, prezes Zarządu firmy ochroniarskiej Karabela-CK, członek BCC, rozpoczyna działalność w branży turystycznej. Jedną z nieruchomości w ramach niedawno zakupionej firmy jest Hotel Echo w Cedzynie.

Awanse na partnerów

Agnieszka Wnuk i Anna Wcisło z Działu Doradztwa Podatkowego w CRIDO Taxand i Mateusz Rogoziński z kancelarii CRIDO Legal awansowali na stanowiska partnerów. Obecnie za rozwój poszczególnych obszarów biznesowych CRIDO odpowiada 20 partnerów.

Nagrodzeni za produkty i system
zarządzania jakością

Lotnicze Google Noktowizyjne PNL-4 Orlik PCO SA otrzymały nagrodę specjalną na Balt Military Expo 2018. W konkursie Lider Bezpieczeństwa Państwa 2018 nagrodę w kategorii wyroby zdobyła Lornetka Termowizyjna NPL-IT tej firmy. PCO SA, producent docenionych przez branżę produktów optoelektronicznych otrzymał dodatkowo wyróżnienie Centrum Certyfikacji Jakości za szczególne osiągnięcia we wdrażaniu systemu zarządzania jakością. Nagrody przyznane spółce w konkursie Lider Bezpieczeństwa Państwa przez Stowarzyszenie Dostawców na Rzecz Służb Mundurowych, odebrał podczas uroczystej gali prezes Zarządu PCO SA – Krzysztof Kluzka.

więcej →

CZEMPIONI BCC

Staram się być dobrym obywatelem

Rozmowa z **ALEKSANDREM SZWARCEM**, nowym członkiem Rady Głównej BCC, wieloletnim członkiem BCC

– Czym jest dla Pana zaproszenie do Rady Głównej BCC?

– To honor i pewnego rodzaju zwieńczenie kariery zawodowej. Traktuję też zaproszenie do tak szacownego grona jako misję. Integracja środowiska, walka o właściwy stosunek władzy i społeczeństwa do ludzi z inicjatywą, ludzi sukcesu – to wciąż jeszcze syzyfowa praca. Jako członek Rady chętnie wezmę aktywny udział w jej pracach. Biznes w Polsce jest wciąż między młotem władzy z zarzutami o unikanie podatków i oszustwa a kowadłem „ludu” – sektorem prywatnym. Wciąż trudno wybaczyć ludziom sukces, choć przecież każdy ma szansę. Dominuje (mimo ambicji posiadania szlacheckich korzeni) chłopska zasada – nieważne, czy mnie dobrze, ważne, żeby sąsiadowi nie było lepiej. Człowiek sukcesu? Takie pojęcie nie istnieje w powszechnym uży-

ciu. Wciąż pokutuje za to przekonanie, że pierwszy milion trzeba ukraść.

– Ma Pan bogate doświadczenie w branży telekomunikacyjnej i w bankowości. Czy to może pomóc w pracach Rady Głównej BCC?

– Czy doświadczenia zawodowe można w Radzie wykorzystać? Pewnie nie w klasycznym tego słowa znaczeniu, bo Rada to nie firma. Ale wiedza i doświadczenie pomagają w zrozumieniu zjawisk i procesów, pozwalają na „zintegrowane” spojrzenie na problemy i dają możliwość ich rozwiązania. A łącząc doświadczenia poszczególnych członków Rady, można ocenić skutki w znacznie szerszym zakresie niż tylko w ramach branży, której dotyczy dana inicjatywa. To ważne gospodarzo i społecznie opinie – trudno sobie wyobrazić demokrację, w której mogłyby być lekceważone lub pomijane.



– Działa Pan w Rotary, której celem jest uczynienie świata lepszym przez służbę humanitarną.

– Od ponad 20 lat jestem członkiem Warszawskiego Klubu Rotariańskiego założonego w stolicy w 1931 roku.

Klub należy do Rotary International, organizacji powstałej w Chicago w 1905 roku. To unikalne pole do prowadzenia działalności społecznej i charytatywnej. W dzisiejszych czasach wrażliwość przybiera formę nie tyle osobistego zaangażowania, co raczej wysyłania pieniędzy. A Rotarianie osobiście angażują się w sprawy ważne społecznie i międzynarodowo. Rekompensatą jest możliwość spotkania przyjaciół o tych samych zasadach moralnych i pozycji społecznej na całym świecie – kluby Rotary istnieją w blisko 200 krajach. Każdy Rotarianin jest tam serdecznie witany gościem.

– Został Pan odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Zasługi. To podsumowanie Pana pracy?

– Nie wydaje mi się ważne, za co Prezydent RP odznaczył mnie Krzyżem Zasługi. Ważne jest to, za co chciałem być odznaczony – za sukces w interesach, za działalność społeczną, za to, że staram się być dobrym obywatelem.

MP

KONWENT

O widełkach i kontrolach ZUS



Dyskusja na temat składek ZUS

Na pierwszym po wakacjach posiedzeniu Konwentu BCC zajęto się propozycjami ustawowego obowiązku podawania „widełek” stawek w ogłoszeniach o pracę oraz kwestionowaniem przez ZUS rodzajów umów i wysokości składek na ubezpieczenie społeczne.

Na temat propozycji ustawowego obowiązku podawania „widełek” stawek w ogłoszeniach o pracę mówili zaproszeni goście: **Marzena Łabędź** i **Marcin Frąckowiak**, eksperci Kancelarii Sądowskiej i Wspólnicy oraz **Zbigniew Żurek**, wiceprezes BCC. Marcin Frąckowiak przedstawił szczegóły tej propozycji złożonej w Sejmie przez „Nowoczesną”. Następnie odbyła się dyskusja poświęcona argumentom za i przeciw. Większość członków Konwentu była przeciwna zapisywaniu tego w ustawie. Podnoszono m.in. argument, że meridiały wynagrodzeń dla wszystkich zawodów jest ogólnodostępna i można ją znaleźć np. w internecie, a także, że taki przepis będzie

zapewne łatwo obejść, a przede wszystkim, że może być demotywujący dla pracowników, a do tego zdradzać przed konkurencją politykę danej firmy. **Maciej Owczarek**, przewodniczący Konwentu zauważył, że to zwyczaj, który obowiązuje w Wielkiej Brytanii i zapewne z punktu widzenia pracowników jest korzystny, jednak z punktu widzenia pracodawców już nie. Zbigniew Żurek przypomniał, że wypowiedział się na ten temat dla TV BCC. W kolejnej części posiedzenia **Bożena Skibicka**, wiceprzewodnicząca Konwentu, przedstawiła problem kwestionowania przez ZUS rodzajów umów i wysokości składek na ubezpieczenie społeczne. Jak mówiła, to przykład, kiedy państwo chce decydować, jak przedsiębiorcy mają prowadzić biznes. **Wojciech Nagel** omówił działania, jakie podejmowało BCC w tej sprawie do tej pory i jakie podejmie w przyszłości.

więcej →

STUDENCKIE FORUM BCC

O finansach, prawie i coachingu



Spotkanie w Kielcach

W Kielcach odbyło się spotkanie SF BCC w ramach Konwentu Szkoleniowego dla nowych Przewodniczących Regionów oraz Menedżerów ogólnopolskich pionów i projektów. Uczestnicy Konwentu wzięli udział w szkoleniach, które wspomogą ich pracę, m.in. na temat obsługi finansowej Regionów. Zapoznali się również z aspektami prawnymi, w istotny sposób definiujący działalność organizacji. Każdy z Przewodniczących przedstawił plany rozwoju swojego Regionu, a także miał okazję poznać

też coachingowe. – Jestem przekonana, że nowy zespół jest teraz nie tylko gotowy, aby kierować poszczególnymi Regionami, ale dzięki swojej odpowiedzialności i zaangażowaniu jest gotowy, aby realnie wpływać na rozwój całej organizacji – podsumowuje Beata Dzdzińska, prezes Fundacji SF BCC. Kolejną okazją do spotkania był zorganizowany w sierpniu Zjazd Centrali w Warszawie. Pozwolił on członkom Centrali lepiej się poznać, co z pewnością zacieśni współpracę między menedżerami a zarządem.

KOMUNIKAT

Jednym głosem

Organizacje pracodawców oraz organizacje pozarządowe, które wspierają cudzoziemców mieszkających w Polsce, wspólnie apelują do minister Elżbiety Rafalskiej oraz minister Jadwigi Emilewicz o wprowadzenie zmian systemowych, które usprawnią proces legalizacji pobytu i pracy obcokrajowców w naszym kraju. Nieprzywiązywanie pracownika

do pracodawcy, informatyzacja systemu legalizacji pracy cudzoziemców, zmiana kompetencji PIP to tylko niektóre ich postulaty. – Praca nad nową regulacją jest dobrym momentem, by przekonstruować założenia procesu zatrudnienia cudzoziemców w Polsce, a nie wprowadzać jedynie drobne korekty do istniejących rozwiązań – czytamy w komunikacie.

więcej →

WITAMY W KLUBIE

Prezes Zarządu i założyciel Dadvort Lighting sp. z o.o.



Stanisław Diskau

Prowadzi swój biznes od 1991 r. Wcześniej pracował przez wiele lat w katowickim Ośrodku Telewizyjnym, jako realizator światła przy produkcjach telewizyjnych i filmowych, a potem dyrektor Biura Reklamy tegoż ośrodka. Założył własną agencję reklamową Diskau Advertising sp. z o.o.,

która przez ponad 20 lat obsługiwała budżety reklamowe największych reklamodawców polskich i zagranicznych, zyskując uznanie klientów, czego potwierdzeniem były wysokie pozycje na listach rankingowych agencji ATL oraz wyróżnienia i nagrody w konkursach branży reklamowej. Od 2009 r., wykorzystując swoje doświadczenie realizatora oświetlenia, założył Dadvort Lighting sp. z o.o., świadcząca usługi w zakresie projektowania i wykonawstwa oświetlenia dla szerokiego spektrum odbiorców. Wśród klientów firmy są duże międzynarodowe sieci sprzedaży, obiekty użyteczności publicznej i klienci indywidualni.

Prezes Zarządu i założycielka firmy ANKOL



Anna Kolisz

Stworzyła rozpoznawalną na rynkach międzynarodowych markę utożsamianą z wiarygodnością, nowoczesnością i najwyższą jakością. Od 27 lat zarządza firmą działającą w zakresie dostaw wyrobów i usług dla lotnictwa wojskowego i cywilnego w kraju i na rynkach międzynarodowych. Działalność oparta o jakość, rzetelność, etykę, innowacje i rozwój. Poszukiwanie wiedzy

i podnoszenie kompetencji wyraża jej ciekawość i otwartość na samodoskonalenie, by w pełni wykorzystać zdobyte i trendy współczesnego świata. Aktywna na wielu płaszczyznach. Jako autorytet w świecie biznesu angażuje się w działania na rzecz samorealizacji i aktywności zawodowej kobiet, a także w działalność prospołeczną. Jest laureatką prestiżowych nagród i wyróżnień w kraju i na świecie, m.in. jako jedyna Polka otrzymała Medal Królowej Wiktorii, przyznawany przez Europejskie Stowarzyszenie Biznesu w Oxfordzie za wybitne osiągnięcia oraz propagowanie wartości, odwagi oraz ogromnej determinacji w dążeniu do celu. Prezes Stowarzyszenia Ambasada Przedsiębiorczości Mielec.

PERYSKOP Z PRAC RZĄDU

lipiec/sierpień 2018

CIR informuje BCC

■ Ministrowie zapoznali się z informacją o stanie negocjacji umowy wyjścia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej.

■ Rząd przyjął: projekt ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z organizacją w Rzeczypospolitej Polskiej sesji Konferencji Stron Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu.

■ Rząd przyjął wstępny projekt ustawy budżetowej na 2019 r.

■ Rząd przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia programu wspierania rozwoju

społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018–2030 PROO”.

■ Rada Ministrów przyjęła: projekt ustawy o pracowniczych planach kapitałowych; projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw; projekt ustawy o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępstw.

■ Rząd zaakceptował projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi.



